ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ  ВАДИНСКОГО РАЙОНА

            ПРИКАЗ

     №   85                                                                                                                                          18.05.2023

с. Вадинск

Об освобождении от родительской  платы за  лагеря, организованные образовательными

организациями Вадинского района, осуществляющими организацию отдыха и

оздоровление  обучающихся  в каникулярное время (с дневным пребыванием)

  В целях обеспечения социальной гарантии прав обучающихся на отдых и оздоровление  в

муниципальных  образовательных организациях Вадинского района Пензенской области, в

соответствии с приказом отдела образования  № 5   от 10.01.2023 «Об утверждении порядка

обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных организаций Вадинского района

Пензенской области за счет бюджета Вадинского района Пензенской области», руководствуясь

статьей 1 Федерального закона  № 124-ФЗ от 24.07.1998 «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации»,

             п р и к а з ы в а ю:

            1. Освободить  от родительской платы в лагерях, организованных образовательными

организациями Вадинского района, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) следующие категории обучающихся:

1.1   обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

1.2   обучающихся, признанных  в установленном порядке детьми-инвалидами;

1.3   обучающихся, состоящих на учете в ДЕСОП;

1.4   обучающихся,  состоящих на профилактическом учете в КЦСОН;

1.5   обучающихся из многодетных семей, в которых воспитывается  5 и более детей;

1.6  обучающихся из многодетных малообеспеченных семей, в которых воспитывается 3 и

более детей;

1.7   обучающихся по решению комиссии  по делам несовершеннолетних (КДН);

1.8   обучающихся из семей военнослужащих  – участников специальной военной операции;

1.9   обучающихся, оставшихся без попечения родителя (ей);

1.10 обучающихся, проживающих в опекунских семьях;

1.11 обучающихся, проживающих в малообеспеченных семьях.

            2. Приказ для исполнения направить руководителям МОУ Вадинского  района.

            3. Приказ  разместить на сайте отдела образования администрации  Вадинского района  в сети

«Интернет».

           4. Контроль за  выполнением данного приказа  возложить на  методиста отдела образования

Бровикову Т.А.

Начальник  отдела  образования

администрации Вадинского района                                                                                Г.В. Семисчастнова

С приказом ознакомлен (а)                                                                                              Т.А. Бровикова

		2023-05-22T13:01:04+0300
	с.Вадинск
	Семисчастнова Галина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью